
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

PŘÍKAZ  DĚKANA č. 8/2021 
NOŠENÍ OCHRANNÝCH PROSTŘEDKŮ DÝCHACÍCH 
CEST A PROKAZOVÁNÍ BEZINFEKČNOSTI  
NA FAKULTĚ STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ 
  
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍKAZ PRO FSI 
Platný od:     25. 10. 2021  
Zpracoval: Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 
Ruší: PD č. 6/2021 

  
  

prof. Ing. Štefan Michna, PhD.,  děkan 
 
 
 
 
  



2 
 

Úvod 

Tento příkaz je vydán na základě usnesení vlády ze dne 20. října 2021 č. 915, přílohy č. 1 a usnesení 
vlády ze dne 20. října 2021 č. 917, přílohy č. 1. 
 
 

I. 
1. Všem osobám se s účinností ode dne 25. října 2021 od 00:00 hod. do odvolání tohoto příkazu 

děkana zakazuje pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), kterými 
jsou respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně 
všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % 
dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), které brání šíření kapének (dále jen „respirátor“), 
v prostorách Fakulty strojního inženýrství Univerzity Jana Evangelisty Purkyně. 

2. Zákaz podle bodu 1 se nevztahuje na:  
a) studenty a akademické pracovníky podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci vzdělávací aktivity, jejíž charakter neumožňuje nošení ochranného 
prostředku (zejména tělocvik, zpěv, hra na dechové nástroje),  

b) studenty při vzdělávání, kteří sedí v lavici nebo jsou jinak usazeni,  
c) akademické pracovníky při poskytování vzdělávání, 
d) zkoušený a zkoušející při zkoušce, pokud všechny osoby udržují vzdálenost alespoň 1,5 

metru, 
e) osoby s poruchou intelektu, s poruchou autistického spektra, a kognitivní poruchou 

nebo se závažnou alterací duševního stavu, jejichž mentální schopnosti či aktuální 
duševní stav neumožňují dodržování tohoto zákazu. 

 
 

II. 
1. S účinností ode dne 1. listopadu 2021 od 00:00 hod. na hromadných akcích jiných, než je výuka 

nebo zkoušení se osoba při vstupu prokáže, že: 
a) absolvovala nejdéle před 72 hodinami RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 

s negativním výsledkem, nebo 
b) absolvovala nejdéle před 24 hodinami rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost 

antigenu viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, který provedl zdravotnický 
pracovník, nebo 

c) byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o 
provedeném očkování nebo certifikátem o provedeném vydávaným podle nařízení 
Evropské unie o digitálním certifikátu EU COVID1, za podmínky, že uplynulo nejméně 14 
dní od dokončeného očkovacího schématu; za národní certifikát o provedeném 
očkování se považuje písemné potvrzení vydané alespoň v anglickém jazyce oprávněnou 
osobou působící v třetí zemi, jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných národních 
certifikátů na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví; písemné potvrzení 
musí obsahovat údaje o očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny, 
identifikaci osoby, která potvrzení vydala, a tyto údaje musí být možné ověřit dálkovým 
přístupem přímo z písemného potvrzení, za předpokladu, že očkování bylo provedeno 

i. léčivým přípravkem obsahujícím očkovací látku proti covid-19, kterému byla 
udělena registrace podle nařízení (ES) č. 726/2004, nebo 

ii. léčivým přípravkem, jehož výroba je v souladu s patentem léčivého přípravku 
podle bodu i), pokud je tento léčivý přípravek zároveň schválen Světovou 
zdravotnickou organizací pro nouzové použití; nebo 



3 
 

d) prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle 
platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního 
rychlého antigenního testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV2 nebo RT-PCR 
testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo 

e) na místě prokáže, že podstoupila rychlý antigenní test (RAT) za dozoru zdravotnického 
pracovníka prostřednictvím online služby nejdéle před 24 hodinami a prokáže 
absolvování tohoto testu a jeho negativní výsledek potvrzením poskytovatele 
zdravotních služeb. 

2. S účinností ode dne 25. října od 00:00 hod do dne 1. listopadu 2021 od 00:00 hod. na 
hromadných akcích jiných, než je výuka nebo zkoušení se osoba při vstupu prokáže, že: 

f) absolvovala nejdéle před 7 dny RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-CoV-2 
s negativním výsledkem, nebo 

g) absolvovala nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test (RAT) na přítomnost 
antigenu viru SARS-CoV-2 s negativním výsledkem, který provedl zdravotnický 
pracovník, nebo 

h) byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem o 
provedeném očkování nebo certifikátem o provedeném vydávaným podle nařízení 
Evropské unie o digitálním certifikátu EU COVID1, za podmínky, že uplynulo nejméně 14 
dní od dokončeného očkovacího schématu; za národní certifikát o provedeném 
očkování se považuje písemné potvrzení vydané alespoň v anglickém jazyce oprávněnou 
osobou působící v třetí zemi, jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných národních 
certifikátů na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví; písemné potvrzení 
musí obsahovat údaje o očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny, 
identifikaci osoby, která potvrzení vydala, a tyto údaje musí být možné ověřit dálkovým 
přístupem přímo z písemného potvrzení, za předpokladu, že očkování bylo provedeno 

iii. léčivým přípravkem obsahujícím očkovací látku proti covid-19, kterému byla 
udělena registrace podle nařízení (ES) č. 726/2004, nebo 

iv. léčivým přípravkem, jehož výroba je v souladu s patentem léčivého přípravku 
podle bodu i), pokud je tento léčivý přípravek zároveň schválen Světovou 
zdravotnickou organizací pro nouzové použití; nebo 

i) prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle 
platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního 
rychlého antigenního testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS-CoV2 nebo RT-PCR 
testu na přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní, nebo 

j) na místě prokáže, že podstoupila rychlý antigenní test (RAT) za dozoru zdravotnického 
pracovníka prostřednictvím online služby nejdéle před 24 hodinami a prokáže 
absolvování tohoto testu a jeho negativní výsledek potvrzením poskytovatele 
zdravotních služeb. 

 
 


